_________________________________________________________________________________________
Протокол № 05 заседания ЦТС СРО ААС от 29 сентября 2023 г.                                             стр. 1 из 2

Протокол № 05
заседания Центрального территориального совета

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество»

г. Москва                              29 сентября 2023 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС
Начало заседания: 17.00 часов
Форма проведения: заочная (с подключением к конференции Zoom в режиме on-line)

Заседание Центрального территориального совета Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество» (далее – ЦТС СРО ААС).

По состоянию на 29.09.2023 г. в состав ЦТС СРО ААС входит 15 членов СРО ААС.
На заседании присутствовали члены ЦТС:
Самойлов Е.В., Буян И.А., Горбунова М.А., Горячева О.В., Давыдов О.А., Егоров М.Е.,

Майданчик М.И., Малофеева Н.А., Перминов Д.Л., Суханов С.С., Чая В.Т., Чибисова Е.Л.

Итого в заседании участвует 12 из 15 человек что составляет 80% голосов.
Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания: Самойлов Е.В.
Секретарь заседания: Жарова С. М.

По первому вопросу: Процедурные вопросы заседания ЦТС СРО ААС

Выступил: Председатель ЦТС Самойлов Е.В. открыл заседание, предложил утвердить

повестку дня заседания.

Решили:
Утвердить Повестку дня заседания ЦТС СРО ААС.

Повестка дня заседания:
№ Вопросы повестки дня Докладчик

1. Процедурные вопросы заседания ЦТС СРО ААС Самойлов Евгений Владимирович,

председатель ЦТС,
Жарова Светлана Михайловна,
координатор ТО по ЦФО СРО ААС

2. Рассмотрение поступивших предложений по

выдвижению кандидатов в делегаты Очередного

съезда СРО ААС 27 октября 2023 г.

Самойлов Евгений Владимирович,

председатель ЦТС

3. Утверждение бюллетеня для голосования на Общем

территориальном собрании членов СРО ААС по

ЦФО

Жарова Светлана Михайловна,
координатор ЦТО СРО ААС

4. Об Отчете о деятельности ЦТС СРО ААС за 2022 г. Жарова Светлана Михайловна,
координатор ТО по ЦФО СРО ААС

По второму вопросу: Рассмотрение поступивших предложений по выдвижению кандидатов в

делегаты Очередного съезда СРО ААС 27 октября 2023 г.

_________________________________________________________________________________________
Протокол № 05 заседания ЦТС СРО ААС от 29 сентября 2023 г.                                             стр. 2 из 2

Выступил председатель ЦТС Самойлов Е.В., представил информацию о поступивших на 29

октября 2023 г. предложениях. Поступило 62 заявления на выдвижение кандидатов в делегаты

Очередного съезда СРО ААС 27 октября 2023 г. Все кандидаты в делегаты Очередного съезда

СРО ААС, включенные в бюллетень для голосования, соответствуют предъявляемым делегатам

Съезда СРО ААС требованиям, а предложения по кандидатурам поданы в установленном

порядке и в установленные сроки.

Решили:
Утвердить список кандидатов в делегаты Очередного съезда СРО ААС 27 октября 2023 г. в

количестве 62 человека.
Решение принято единогласно

По третьему вопросу: Утверждение бюллетеня для голосования на Общем территориальном

собрании членов СРО ААС по ЦФО

Выступила Жарова С.М., координатор ТО по ЦФО, представила форму бюллетеня для

голосования на очередном Общем территориальном собрании членов СРО ААС, которая будет

в интерактивной форме размещаться в Личном кабинете члена СРО ААС по ЦФО на портале

WWW.SROAAS.RU

Решили:
Утвердить предложенную форму бюллетеня для голосования на очередном Общем

территориальном собрании членов ЦТО СРО ААС.
Решение принято единогласно

По четвертому вопросу: Об Отчете о деятельности ЦТС СРО ААС за 2022 г.

Выступила Жарова С.М.. координатор ТО по ЦФО, представила отчет о деятельности ЦТС СРО

ААС за 2022 г.

Решили:
Работу ЦТС СРО ААС за 2022 г. признать удовлетворительной.
Рекомендовать Общему территориальному собранию членов СРО ААС по ЦФО утвердить

Отчет о деятельности ЦТС СРО ААС за 2022 г.
Решение принято единогласно

Председатель Заседания
Совета ЦТО СРО ААС        Е.В. Самойлов

Секретарь Заседания
Совета ЦТО СРО ААС         С. М. Жарова

http://www.sroaas.ru/